РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация

Черноозерного сельсовета Ширинского района
Постановление

от 03.02.2021                                           с. Черное Озеро                                       № 06
О создании патрульных, патрульно - маневренных
 групп патрулирования на территории

Черноозерного сельсовета

        В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2013 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 № 34-ЗРХ « О пожарной безопасности»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 « О противопожарном режиме» , Постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.11.2017 № 170-п «Об использовании методических рекомендаций по созданию и организации патрульных, патрульно-маневренных, маневренных, патрульно-контрольных и штатных групп профилактики в Республике Хакасия», в целях обеспечения противопожарной безопасности населения,   руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования Черноозерный сельсовет, администрация Черноозерного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать патрульную группу патрулирования для выполнения обязанностей в пожароопасный период 2021 года по патрулированию территории поселения, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.   (приложение № 1).
2. Создать патрульно-маневренную группу патрулирования для выполнения обязанностей в пожароопасный период 2021 года по патрулированию территории поселения, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности и принятию мер по их тушению, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.  (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Данное постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава Черноозерного сельсовета                                            Л.С. Мухменова
Приложение №1

к постановлению администрации

Черноозерного сельсовета от 03.02.2021 № 06
Состав патрульной группы  патрулирования на территории Черноозерного сельсовета

	№ п/п
	Назначение группы
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О. Должностная категория, тел.)
	Состав группы (Ф.И.О. тел.)
	Район ответственности (населенный пункт)
	Техника и оснащение группы

	1.
	ПГ
	6
	Колмагорова Наталья

Сергеевна директор СДК Черноозерного сельсовета

89832764702
Чарочкин Петр Алексеевич,  89509650554
Басков Михаил Анатольевич
89527486125
Четвероусов Виктор Федорович,  89134403179

Тартачаков
Сергей
Борисович, 89135459315

	 Янгулов Сергей Павлович
89134463690 Кузнецов Александр Николаевич  89130594044 Иванов Николай Николаевич,  89233084472
Шушеначев Василий Иванович

  Аренгольд

    Андрей Андреевич, 89134432670
Смирнова Ирина Геннадьевна

	с. Черное Озеро,
д .Талкин Ключ,
д. Кирово,
д. Белый Балахчин,
д. Чебаки
	ГАЗ 31105 с номером У571КМ 19.
Лопата – 5 шт.

Метла – 5 шт.
Воздуходувное устройство – 3 шт.                      Ранец – 3 шт.

Приложение №2

к постановлению администрации

Черноозерного сельсовета от 03.02.2021 № 06
Состав патрульно - маневренной группы патрулирования на территории Черноозерного сельсовета
	№ п/п
	Назначение группы
	  Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О. Должностная категория, тел.)
	Состав группы (Ф.И.О. тел.)
	Район ответственности (населенный пункт)
	Техника и оснащение группы

	2.
	ПМГ
	5
	Мухменова Л.С   глава Черноозерного сельсовета

89831971418
	Янгулов С.П
89134463690;

Кузнецов А.Н.

89130594044;

Колмагорова Н.С. 89832764702;

Габдрахманова

Т.А.89135872517

	с. Черное Озеро
	ГАЗ 31105 с номером У571КМ 19.

Лопата – 5 шт.

Метла – 5 шт.

Воздуходувное устройство – 3 шт.

Ранец – 3 шт.